

PROTOKÓŁ Nr 29/2017
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego,
Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 21 marca 2018 roku, o godz.13.30

Przewodnicząca Komisji - Ewa Brzezińska
Protokolant - Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 4 na 7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2017 rok.
2. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2017 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Jastrzębia na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lesiów”.
4. Sprawy różne i wolne wnioski

Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęły w/w porządek dzienny posiedzenia.

Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2017 rok.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska poinformowała, że radni otrzymali materiał z którym się zapoznali. Poprosiła o kierowanie pytań do Komendanta.

Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki poinformował, że teraz zakończyła się kampania wyborcza w Ochotniczych Strażach Pożarnych. Uczestniczył w jednym zebraniu w miejscowości Sucha, gdzie był Pan Komendant oraz przedstawiciele ZOSP. Na spotkaniu tym, przedstawiono szeroką ocenę pożarnictwa. Powiedział, że osobiście ma odczucie, że w PSP i OSP nastąpił poważny rozwój tzn. przeszkolenie i doposażenie itp. Wygląd straży jest

na wysokim poziomie. Oceniał pracę strażaków bardzo dobrze, wyraził uznanie dla kierownictwa PSP i OSP.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska zauważyła, że teraz coraz więcej powstaje młodzieżowych drużyn ochotniczych straży pożarnej. Zapytała, jak wygląda nabór do takich drużyn?.

Komendant Miejski PSP w Radomiu Sławomir Podsiadły powiedział, że od paru lat uczestniczą w walnych zebraniach i widzą, które jednostki posiadają te młodzieżowe drużyny pożarnicze i tam gdzie nie ma, to bardzo gorąco zachęcają, aby one powstawały. Te drużyny to przyszłość jednostek OSP. Aktualnie nie ma wielu ludzi dysponujących czasem, tak jak to kiedyś było, dlatego jest to tak ważne, aby zachęcać młodzież.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek powiedział, że jeżdżąc na spotkania sprawozdawcze, widzą czy ta młodzież jest czy jej nie ma. Generalnie wśród inicjatyw, które organizują widać jak młodzież się angażuje. Starają się organizować wiele zawodów, spotkać, w tym roku będą organizować spotkanie z opiekunami i z drużynami młodzieżowymi, żeby się poznali i wymienili doświadczenia. Jest to bardzo pozytywne. W poprzednich latach też to robili.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska zapytała czy zdarza się młodym osoba jechać na akcję?.

Komendant Miejski PSP w Radomiu Sławomir Podsiadły odpowiedział, że do 18 lat nie mają prawa. Musi być pełnoletni, przeszkolony, ubezpieczony strażak.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek powiedział, że członek młodzieżowej drużyny pożarniczej może być członkiem zwyczajnym OSP od 16 do 18 lat, ale do działań nie może jeździć to określają przepisy.

Komendant Miejski PSP w Radomiu Sławomir Podsiadły potwierdził, to co mówił radny Nowicki, że rzeczywiście umundurowanie i wyposażenie się znacznie poprawiło. Powiedział, że zrobił takie zestawienie jeśli chodzi o wiek samochodów w jednostkach OSP. O ile się na wszystkich innych frontach poprawia to jeśli chodzi o wiek samochodów jest coraz gorzej. W tej chwili średnia wieku w jednostkach krajowego systemu to jest 24 lata, a samochody spoza systemu to 31 lat. Dodał, że zakupy w Gminach na zakup samochodu niewiele poprawiają.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska zapytała czy wśród naszej straży jest orkiestra dęta?.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek odpowiedział, że są trzy orkiestry dęte, które działają przy OSP W Skaryszewie, Przytyk i Jedlińsk jest jeszcze jedna, która działa przy Domu Kultury, kiedyś była strażacka, a w tej chwili jest Miejska w Iłży. Najbardziej działająca jest OSP Przytyk.

Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że w oby dwu materiałach znalazła takie stwierdzenie, że jest potrzeba zwiększenia liczby jednostek w krajowym systemie, dlaczego, czym to jest podyktowane?.

Komendant Miejski PSP w Radomiu Sławomir Podsiadły odpowiedział, że w materiale znajduje się tabela z zagrożeniami z poszczególnych Gmin. Pod tę mapę zagrożeń jest siatka jednostek ochrony przeciwpożarowej w JRG i jednostek ochotniczych. Jednostki ochotnicze tworzą taki kręgosłup krajowego systemu, dlatego patrzą na ich rozlokowanie w terenie. Przede wszystkim chodzi o czas dojazdu w tych Gminach. Tak się to układa, że na różnych Gminach jest różna ilość tych jednostek w tym krajowym systemie, od 1 do 4 na terenie Powiatu. Na tych terenach gdzie jest większe zagrożenie chcą włączyć te jednostki wtedy to pokrycie było by lepsze, optymalniejsze. W tym roku jest 5 jednostek do włączenia. W tej chwili poszły dokumenty na dwie jednostki, jeśli będzie wszystko dobrze i Komendant Główny podejmie decyzje o włączeniu to będzie 26 jednostek. Dodał, że wystąpili o jednostki w Słupicy i Odechowie.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek powiedział, że generalnie powinno być tak, że wszystkie jednostki powinny być systemowe, ale tak to jest uszeregowane i tego się trzymają. Powinno być bardziej kategoryzowane, bo działają w jednej roli.

Radna Teodozja Bień zapytała jakie warunki powinny spełniać te jednostki?

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek odpowiedział, że jest sporo warunków, ilość osób wyszkolonych, lokalizacja, wyposażenie. Dodał, że w działaniach najważniejszy jest potencjał ludzki, bo sprzętu dobrego przybywa, bo rozwój poszedł bardzo do przodu. Podziękował za przychylność tych działań.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska zapytała czy Straż Pożarna organizuje szkolenia dla społeczeństwa, uświadamiające, jakie zagrożenia stwarzają w bezmyślny sposób?.

Komendant Miejski PSP w Radomiu Sławomir Podsiadły odpowiedział, że takich akcji jest kilka i one generalnie trwają cały rok. Prowadzą również akcje sezonowe, jak np. o wypalaniu traw, zimowy okres ogrzewania itp. Takie akcje zazwyczaj prowadzą wspólnie z Policją. Docierają do ludzi, bo takich form jest wiele.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek dodał, że w dużej mierze docierają do dzieci w szkołach, ale od tego roku akcje "czad i ogień – obudź czujność" chcą przeprowadzić również dla osób starszych. Prowadzą rozmowy z samorządem, aby pojawiły się pieniądze, żeby dla tych osób, które najbardziej potrzebują, a nie są w stanie sobie zakupić czujniki czadu, żeby samorząd je ufundował. W każdej Gminie jednostki OSP włączają się do tych akcji społecznych. Powiedział, że pokazują jak się obronić przed zagrożeniem, ale również pokazują jak udzielić pomocy. W dużej mierze to właśnie pierwsza pomoc jest stawiana, żeby wzbudzić chęć działania a nie obojętność. Wystarczy wykonać telefon, zabezpieczyć miejsce zdarzenia i to już jest udzielona pomoc, jest to bardzo ważne.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska powiedziała, że efekty pracy są widoczne. Często spotyka się, że coraz to młodsze dzieci, potrafią się zachować gdy widzą zagrożenie.

Radny Antoni Dzik powiedział, że lata szkolenia ochotników owszem zaprocentowały, ale uważa, że mimo wszystko do zagrożeń doprowadzają jednak sami ludzie.

Radna Ewa Tkaczyk podziękowała za pracę, za bardzo dobrze opracowany materiał.

Radny Antoni Dzik powiedział, że teraz jest dużo kradzieży remiz. Wynoszą wszystko co się da: węże, motorówki, ogólnie sprzęt.

Radna Ewa Tkaczyk zapytała czy w tym roku będzie zorganizowany wyjazd wakacyjny dla młodzieżowych drużyn pożarniczych?.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek odpowiedział, że planowany jest wyjazd dla 60 osób. Otrzymali 350 dofinansowania na osobę. Zainteresowanych jest bardzo dużo i sporo jednostek OSP chce skorzystać z tego dofinansowania, a pula pieniędzy jest jedna. Będą się również zwracać z prośbą o dofinansowanie tych wyjazdów do samorządów.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie **przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2017 rok.** Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2017 rok.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska powiedziała, że sprawdzała, że średnie bezrobocie wynosi 6,6% w kraju, a w Radomiu jest aż 13%. Zapytała, czy tak jest rzeczywiście?

Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakula odpowiedział, że dane są prawdziwe. Powiedział, że spadek bezrobocia dotyczy wszystkich mniej więcej w tym samym stopniu. Z 22,5 tysiąca bezrobotnych tak naprawdę niewiele jest chętnych do pracy. Ciągłe jest dostępnych 800 ofert pracy. Wybrali taki styl, uważając, że lepiej jest im być bezrobotnym niż iść do pracy za minimalną płacę.

Przewodnicząca Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Ewa Brzezińska powiedziała, że chyba więcej bezrobotni wyciągają z dotacji do mieszkania itp. i przez to nie opłaca im się iść do pracy.

Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakula powiedział, że aktywność zawodowa maleje. Dodał, że GUS ogłosił statystyki, którą liczy od 15 lat dotyczącą aktywności zawodowej kobiet. I ta aktywność od tych 15 lat jest najniższa.

Radny Antoni Dzik powiedział, że większość młodych ludzi wyjechała na Zachód.

Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakula powiedział, że w Policji powstał taki pomysł, żeby poszukiwać chętnych do wstąpienia do służby w Urzędach Pracy, ale odstąpili od tego.

Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek poinformował, że aktualnie trwa nabór do służby, ale jest wymóg, żeby mieć studia chemiczne, na 40 miejsc zgłosiły się tylko 4 osoby.

Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakula dodał, że mają przykłady wzrostu kosztów pracy.

Radny Antoni Dzik powiedział, że świadczy o tym coraz wyższy stopień kręactwa.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie **przyjęła sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2017 rok.** Stanowi on **załącznik Nr 4** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Jastrzębia na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lesiów”.

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że we wrześniu ur. Została podpisana umowa pomiędzy Powiatem Radomskim a Gmina Jastrzębia, gdzie powiat uzyskał dofinansowanie do zadania przebudowy drogi Brzóza-Radom powyżej miliona złotych. Jednocześnie Powiat zobowiązał się udzielić pomocy finansowej Gminie Jastrzębia w wysokości 500 tys. złotych na realizację dwóch zadań. W ubiegłym roku Gmina Jastrzębia nie dostała dofinansowania, na które składała wniosek do Programu Przebudowy Gminne i Powiatowe Infrastruktury Drogowej, bo jeszcze wtedy można było dostać punkty za pomoc pomiędzy samorządami, od tego roku to kryterium zostało zmienione. Na to zadanie Gmina Jastrzębia dostała środki w ramach tego programu w tym roku i nasze zobowiązanie z ubiegłego roku w tym roku zostanie przekazane Gminie w wysokości 339.325,00 złotych będzie podpisany aneks do tego porozumienia z ubiegłego roku.

Komisja **zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jastrzębia na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lesiów”.** Stanowi on **załącznik Nr 5** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne wnioski.

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodnicząca** zamknęła 29 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności o godz. 15:05.

Protokołowała:

Joanna Kosior

Przewodnicząca Komisji

/ - / Ewa Brzezińska